
Семинар од Диференцијални равенки со наслов  

 “Ден на диференцијалните равенки” 

Петок (17.05.2024 година), Свечена сала 

Организатор: Факултет за Информатика, Универзитет “Гоце Делчев” – Штип 

 

 

 

11:00 – 11:15 
Отворање на 
семинарот 
Претседавач: 
Проф. Д-р Билјана 
Златановска 

Поздравен говор на Продеканот на 
Факултетот за информатика 
Проф. Д-р Лимонка Коцева Лазарова 

11:15 – 12:15 
Сесија  
 
Претседавач: 
Проф. Д-р Марија 
Митева 

Презентер: Слаѓана Брсаковска 
МЕТОД НА ИТЕРАЦИИ НА АРЕОЛАРНА 
РАВЕНКА ОД ВТОР РЕД 

Презентер: Марија Митева 
НЕКОИ ПРИМЕРИ НА СТЕМ ПРИОД ВО 
ИЗУЧУВАЊЕ НА ДИФЕРЕНЦИЈАЛНИТЕ 
РАВЕНКИ 

Презентар: Маја Кукушева Панева 
Маја Кукушева Панева, Наташа Стојковиќ, 
Цвета Мартиновска Банде 
ПРИМЕНА НА ОБИЧНИ ДИФЕРЕНЦИЈАЛНИ 
РАВЕНКИ ЗА МОДЕЛИРАЊЕ НА 
ИНФЛУЕНЦА  

Презентер:  Билјана Златановска 
Боро Пиперевски, Билјана Златановска 
ЗА ИНТЕГРАБИЛНОСТА НА ЕДНА 
ПОТКЛАСА 2-ДИМЕНЗИОНАЛНИ МАТРИЧНИ 
ДИФЕРЕНЦИЈАЛНИ РАВЕНКИ 


